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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــران کسری  • فرهیختگان - بودجه نظامی ای
از بودجه نظامی رقبایش را تشکیل می دهد. 
عربستان سعودی دارای بــودجــه دفــاعــی ۵۵ 
میلیارد دلاری است که میزان آن حتی از بودجه 
ــی رود. بودجه نظامی  عمومی ایــران نیز فراتر م
رژیم صهیونیستی نیز به ۲۵ میلیارد دلار می رسد 
که 3/7 برابر بودجه نظامی ایران است. تهران در 
برابر چنین صف آرایی گسترده ای که بارها نیت 
خود را برای حمله نظامی به ایران ابراز کرده، موفق 

شده موازنه ای نظامی ایجاد کند.
ــاور کنیم چه نکنیم، امـــروز با  • کیهان -  چه ب

روش های شیطانی مواجهیم که به دنبال رسیدن به 
هدف )مثلًا سوریه  سازی ایران( به هر روش ممکن 
است. بنابراین نباید اجازه این »تابو شکنی« داده 
شود. باید این »مارپیچ سکوت« را که با استفاده از 
لشکر سایبری و توئیتری حکم فرما شده ،شکست. 
نباید آتش زدن یک انسان، فحاشی های جنسی، 
بریدن سر، اهانت به قرآن و مقدسات آن قدر تکرار 
شود که در اذهان تبدیل به امری عادی شود، که 

اگر عادی شد، سراغ مردم دیگر هم خواهند آمد.
اعتماد - از یک طرف شاهد تعجیل در رسیدگی  •

و تشکیل دادگاه های معترضان و حتی صدور حکم 
در باره آن ها در پرتو تبصره ماده ۴۸ قانون آیین 
دادرسی کیفری هستیم و از طرف دیگر هیچ اثری 
از تعجیل در تشکیل دادگاه های برخی از نیروهای 
انتظامی و غیرانتظامی دیده نمی شود که این روزها 
به کرات بحث تعدی و ضرب و شتم آن ها به تمامیت 
جسمانی و غیرجسمانی معترضان در فضاهای 

حقیقی و مجازی مشاهده می شود.
جمهوری اســلامــی- هــنــوز هــم بـــرای تغییر  •

سیاست در قبال جنگ اوکراین فرصت دارید. این 
که از انکار تحویل دادن پهپاد به روسیه به پذیرفتن 
این که قبل از جنگ اوکراین به روسیه پهپاد داده ایم، 
تغییر موضع داده اید را باید به فال نیک گرفت. با 
همین فرمان اگر درباره مطالب دیگر نیز به سمت 
پذیرش واقعیت ها بروید، بسیاری از مسائل تغییر 
می کنند و شما می توانید در جایگاه متناسب با شأن 
نظام جمهوری اسلامی برای میانجی گری در جنگ 
اوکراین قرار گیرید و در پایان دادن به این جنگ 

نقش  مؤثری ایفا کنید.
جام جم -انتظار این بود که دولــت رئیسی از  •

طریق ذخیره دلارهــای رانتی که پیش از این به 
واردکنندگان داده می شد، بتواند نرخ دلار را به 
پایین تر از سطح اولیه بکشاند و در حدود 3۰هزار 
تومان متوقف کند. با این حال در روزهای اخیر، فنر 

دلار آزاد و رکوردهای تازه گرانی ثبت شده است.

فردا نیوز خبر داد: مسئول سیاست خارجی  •
اتحادیه اروپا ضمن تاکید بر مواضع مداخله جویانه 
و ضد ایرانی اخیر بروکسل، در باره مذاکرات رفع 
تحریم ها مدعی شد اوضاع درباره برجام به درستی 

پیش نمی رود.
همشهری آنلاین مدعی شد:باهنر،دبیرکل  •

گونه  هیچ  گفت:  مهندسین  اســلامــی  جامعه 
محدودیتی بــرای تغییر قوانین در کشور وجود 
ندارد. قانون اساسی تصریح کرده که این قانون 
می تواند هر ۱۰ سال یک بار بازنگری شود و البته 
این مسئله نیز همراه با استثنائاتی است.گاهی 
مخالفان را به سمت معاند شدن هل می دهیم . نباید 

مسئولان در برابر اعتراض مصون باشند.
عصرایران نوشت : مسئول نهاد مقام معظم  •

رهبری در دانشگاه فرهنگیان با بیان این که ما 
قائل هستیم که باید بیشتر به دانشجویان اعتنا 
شود و بیشتر شنیده شوند، تاکید کرد: باید فضا را 
برای گفت و گو فراهم کنیم. جلسات هم اندیشی و 
مناظره  ، جلسات کرسی های آزاد اندیشی، تریبون 
آزاد در روش ها و قالب های مختلف باید بیشتر در 
دانشگاه های ما عملی شوند. احساس می کنیم 
باید برای این موضوع شتاب بیشتری داشته باشیم.

برنا نوشت : رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس  •
ــور تهران بــزرگ دربــاره موتورسواری خانم  راه
ها خاطرنشان کــرد: قانون در این بــاره سکوت 
کــرده و ما هم سکوت می کنیم. قانون گفته هر 
نامه موتورسیکلت دارد می  کسی که گواهی 
تواند رانندگی کند اما هیچ خانمی گواهی نامه 
موتورسیکلت ندارد. تبصره ماده ۲۰ صدور گواهی 
نامه موتورسیکلت برای مردان را بر عهده نیروی 

انتظامی گذاشته است.
 خبرگزاری دانشجو نوشت : فــواد ایــزدی  •

کارشناس مسائل بین الملل در مراسم گرامی 
داشــت تسخیر لانه جاسوسی گفت: زمانی که 
آمریکا خاصیت آمریکا بودن خود را از دست بدهد و 
بفهمد که دیگر ابرقدرت نیست مشکل حل خواهد 
شد. افول آمریکا شروع شده است، ولی با فروپاشی 
فرق دارد. من تجزیه آمریکا را قبول نــدارم. الان 
نوبت افول آمریکاست که شروع شده و روند آن هم 
کند نیست. آمریکا به چیزی شبیه برزیل تبدیل 
خواهد شد که حرفش در دنیا تعیین کننده نیست.
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انتظار جلیلی برای تبدیل هر دانشگاه به 
یک دولت در سایه 

مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  جلیلی   سعید 
نظام در نشست اخیر خود  با دانشجویان دانشگاه 
شاهد، اظهار کرد:» من بارها در جمع دانشجویان 
گفته ام ماموریت و حق و انتظاری که از دانشگاه 
می رود این است که یک دولت در سایه باشند. 
دانشگاه محلی برای ایفای چنین نقشی است که 
تحولات را دنبال کند و بر آن تاثیر بگذارد.«  وی 
افزود:» اگر دانشگاه سایه به سایه تحولات کشور 
را دنبال کند و در هرکدام وسع خود را به کار 
بگیرند و سعی کنند آن جا که نقص و خطا وجود 
دارد اصلاح و برطرف شود، خوب است.«  عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام یــادآور شد:» آن 
جا که روند به خوبی پیش می رود هم دانشگاه ها و 
هم آحاد مردم باید کمک کنند که این روند تقویت 
شود و به خوبی پیش رود. دانشگاه ها باید در 
تصمیم سازی نقش آفرین باشند و اگر چنین شود 
برکات زیادی به دنبال خواهد داشت.« جلیلی 
افزود:» یکی از بهترین بسترها برای بیان سخنان 
و ابراز اعتراضات همین دانشگاه ها هستند که 
افراد بیایند و در آن جا بحث و موضوعات را بررسی 
کنند که اگر چنین باشد هم اهداف مشترک همه 
محقق می شود و هم نظام و جامعه از آن بهره مند 
می شوند.«جلیلی یادآور شد: می بینیم که دشمن 
ابایی ندارد تا اعلام کند فشار حداکثری را دنبال 
می کند و بعد هم به کرات اعلام می کند که در 
فشار حداکثری شکست خورده ایم و حالا متوجه 
می شویم روند مسیر به گونه ای است که دشمن 
می گوید من روزی صــدام را به جــان ایــن ملت 
ــدارد از یک کشور  ــران هم حق ن مــی انــدازم و ای
سیم خاردار بگیرد. حالا در همان روند به جایی 

دنبال  همان ها  که  رسیده ایم 
این هستند که ببینند ما به فلان 
کشور پهپاد داده ایم یا نه؟ این 

یعنی یک روند طی شده و به 
امروز رسیده ایم./ ایسنا 

دستگیری عوامل پول پاشی برای تحریک 
بیشتر در تهران

سردار حسن زاده، فرمانده سپاه محمد رسول ا...
)ص( تهران بزرگ در گفت وگوی اخیر خود در باره 
دستگیری عوامل شهادت آرمان علی وردی اظهار 
کرد: ۱۴ نفر از عوامل مرتبط با شهادت شهید »آرمان 
علی وردی« توسط مجموعه سپاه و نیروی انتظامی تا 
به امروز دستگیر شده اند و تلاش ها برای دستگیری 
دیگر عوامل حاضر در صحنه جنایت، ادامه دارد.  وی 
همچنین در باره آمار کشفیات در شهر بزرگ تهران 
گفت:»در طول مدتی که شاهد آشــوب در تهران 
بزرگ بودیم، حدود ۱۵۰۰ قبضه سلاح سرد و گرم 
و تجهیزاتی برای آسیب رساندن به اماکن و وسایل 
عمومی کشف و ضبط شد که معنای ایــن میزان 
سلاح کشف شده آن است که عده ای با برنامه ریزی 
از پیش تعیین شده قصد ایجاد آشوب در تهران را 
داشتند که بسیاری از آنان دستگیر شدند و تلاش 
برای دستگیری عده دیگر ادامه دارد.« به گفته سردار 
حسن زاده همچنین عواملی دستگیر شدند که شبکه 

توزیع پول راه انداخته بودند و به 
یک عده   پول می دادند تا آتش 

افروزی کنند و به اموال مردم 
آسیب برسانند./ فارس 

 نامه ۵ بسیج دانشجویی به
 امیرعبداللهیان : احضار سفیر کافی نیست

پنج بسیج دانشجویی دانشگاه های تهران با ارسال 
نامه ای به وزیر امور خارجه خواستار برخورد و اقدام 
قاطع تر وزارت خارجه با دولت هایی شدند که در 
اغتشاشات اخیر نقش آفرینی جــدی کردند.در 
بخشی از این نامه آمده است:»اینک با مشخص شدن 
نقش جدی بعضی سفارتخانه ها در اغتشاشات اخیر 
از جمله آلمان و انگلیس صحنه تقابل متفاوت شده 
است. سوال این جاست آیا صرف احضار سفیر در 
چنین فضایی که امنیت ملی تیررس اقدامات بی 
شرمانه این سفارتخانه ها قرار گرفته است کفایت می 
کند؟در این مدت، تئوریسین های غربی مستقیم از 
طراحی پروژه های جنگ داخلی و سوریه سازی ایران 
پرده برداشته اند و با تمام قوا جنگی ترکیبی علیه 
ایران را کلید زده اند. جناب وزیر! حضرتعالی به ابعاد 
پیچیده  این جنگ و سابقه تاریخی آن واقف هستید.
حال در جایگاه مسئولیت موظف هستید مقابل 
دست درازی عوامل دشمن که در لباس دیپلمات 
در خاک ایران حضور دارند بایستید. جهت دهی 

اغتشاشات و اقدامات خرابکارانه 
سفارتخانه های انگلیس و آلمان 
و دخالت مستقیم در مسائل 

داخلی از مواردی است که 
باید با قاطعیت رسیدگی 

شود.«/تسنیم

نماینده  سعیدی  الدین  معین  کامیار-تذکر 
چابهاردر مجلس شورای اسلامی درباره حوادث 
اخیر سیستان و بلوچستان نه تنها حواشی را 
داخل صحن علنی بلکه در فضای مجازی هم به 
دنبال داشت. سعیدی ، تذکری را درباره اتفاقات 
۸ مهر زاهدان و همچنین وقایع اخیر در خاش 
مطرح کــرد؛ تذکری که با مخالفت تعدادی از 
نمایندگان با فریاد »دو دو« مواجه شد.اما آن چه 
این تذکر را از دیگر تذکرات نمایندگان مجلس 
متمایز کــرده،  محتوای تذکر و برخورد هیئت 
رئیسه با آن بــود؛ سعیدی از جریحه دار شدن 
احساسات مردم سخن گفت و از برخورد مسلحانه 
انتقاد کــرد و خواستار همدردی مسئولان با 
مردم و مجازات عاملان این حوادث در هر لباس 
و جایگاهی شــد.او در بخشی از نطق خود می 
گوید:»دشمن که کارش دشمنی است، پس هنر 
مسئولان کجاست؟ آبروی نظام را با چند مسئول 
نامسئول گره نزنید؛  آنانی که هم به مردم جفا 
کردند و هم به نظام؛ ندای مردم داغدار استان 
را بشنوید و از آن ها دلجویی کنید.اجازه ندهید 
غفلت بر وحدت غلبه کند و به دشمن بگویید که 
آرزوی تجزیه ایران را به گور خواهد برد.«اما در 
خلال بیان این اظهارات، تعدادی از نمایندگان 
به نشانه مخالفت »دو دو« کردند؛  رویه ای معمول 
ــلام نظر مخالف از آن  ــرای اع در مجلس که ب
استفاده می شود و در مقابل برای بیان نظر موافق 
هم »چهار چهار« می کنند.ایسنا نوشت:علی 
خضریان، مجتبی توانگر، هــادی بیگی نژاد و 
محمدتقی نقدعلی از جمله نمایندگانی بودند 
که به صورت ایستاده و با در دست داشتن کتاب 
آیین نامه داخلی مجلس خواستار بیان تذکر و 
همچنین ممانعت از ادامه صحبت نماینده چابهار 
شدند. در واکنش، ابتدا عبدالرضا مصری نایب 
رئیس مجلس که اداره جلسه را به عهده داشت،  

از نمایندگان خواست که اجازه دهند سعیدی 
تذکرش را بدهد اما وقتی صحبت سعیدی به 
این  جا رسید که »چرا نحوه مقابله با معترضان در 
استان سیستان و بلوچستان با استان های دیگر 
متفاوت است« و بعد اشاره ای به آمار کشته شدگان 
ناآرامی های اخیر در بلوچستان داشت، مصری 
سه بار پشت سر هم گفت: »آقای سعیدی!«؛ به 
نظر می رسد این واکنش اعتراض آمیز مصری 
برای بیان صحبت های این نماینده مجلس بوده 
است.البته که این پایان ماجرا نبود؛  در این هنگام 
کریمی فیروزجایی عضو هیئت رئیسه مجلس دو 
بار از بخش فناوری مجلس خواست که میکروفن 
سعیدی را قطع کنند؛  دستوری که به نظر می رسد 
بخش فناوری هم آن را اجابت کرد چون تذکر دو 
دقیقه ای معین الدین سعیدی زودتر و در حدود 
یک دقیقه و 3۰ ثانیه مطرح شد.بعد از پایان تذکر 
سعیدی، احمد امیرآبادی فراهانی دیگر عضو 

هیئت رئیسه مجلس از مصری رئیس جلسه، 
خواست که به این تذکر پاسخ دهد و اضافه کرد که 
رئیس جلسه بگوید »در آن جا حمله مسلحانه به 
کلانتری شده است.«  البته تعدادی از نمایندگان 
نیز در مقابل جایگاه هیئت رئیسه تجمع کرده 
بودند و خواستار پاسخ به اظهارات نماینده چابهار 
شدند.زمانی که مصری قصد پاسخ به  تذکر 
سعیدی را داشت، باز هم تعدادی از نمایندگان 
با فریاد خواستار پاسخ شدند که امیرآبادی از این 
نمایندگان معترض خواست اجازه دهند مصری 
جواب تذکر سعیدی را بدهد. نایب رئیس مجلس 
در پاسخ به  این تذکر   گفت:»وقتی در منطقه 
یا محلی، حمله مسلحانه به نیروی انتظامی 
می شود، آیا می خواهید بــرای آن ها شیرینی 
پخش کنیم؟ آیا می خواهید از کیان مملکت 
دفاع نکرده و در برابر کسانی که در سرشان تجزیه 
ــم؟ ما از ملت  ایــران اســت،  سر تعظیم فــرود آوری

سیستان و بلوچستان دفاع می کنیم و دفاع نیروی 
انتظامی ما به خاطر عِرض و ناموس مردم سیستان 
و بلوچستان بــوده اســت.«در نهایت مصری به 
ممنونیم«؛   او  دغــدغــه  »از  کــه  گفت  سعیدی 
گفتن    احسنت«  »احسنت،   با  که  پاسخ هایی 
نمایندگان معترض مواجه شد.البته حواشی 
دیروز مجلس با واکنش های انتقادی در فضای 
مجازی روبه رو شد؛ از این بابت که چرا اجازه داده 
نشد نماینده چابهار به صورت کامل از وقت خود 
استفاده کند و تعدادی از نمایندگان با فریاد مانع 
بیان اظهاراتش شدند.کاربری نوشت:»دیگر 
چگونه می توان از گفت وگو دم زد هنگامی که 
برای نماینده مجلس هم فریاد برمی آورید قطعش 
کن قطعش کن.«کاربر دیگری نوشت:»اگر به 
دنبال مسیر سوریه ای شدن می گردید این مسیر 
دقیقا همان مسیر است. هیچ کس در هیچ کجا 
نتواند سخن اعتراضی براند و مردم خود را کاملا 
فاقد تریبون در ساختار  سیاسی بپندارند.« 
دیگری نوشت:»بهتر است نمایندگان مجلس و 
البته دولت، تکلیف خود را با شنیده شدن صدای 
مخالفان روشن کنند. ببینند آیا توان شنیدن 
دارند یا فقط شعار آن را می دهند؟«اما کاربری 
نوشت :»تریبون دادن به یک نماینده به این معنی 
نیست که هر اتهام وادعایی را مطرح کند. «فارغ 
از محتوای اظهارات سعیدی نماینده چابهار، 
طبق اصل ۸۴ قانون اساسی »هر نماینده در برابر 
تمام ملت مسئول است و حق دارد در همه مسائل 
داخلی و خارجی کشور اظهار نظر کند.« برخی 
معتقدند در شرایطی که این روزها همه درباره 
لزوم »گفت وگو« صحبت می کنند، واکنش این 
چنینی به صحبت های یک نماینده آن هم در 
ــازی  صحن علنی مجلس تاثیر عکس بر آرام س
فضا  و تردید دربــاره ادعاهای شنیدن سخنان 

معترضان دارد.

ختم تذکر با قطع میکروفن!
تذکر نماینده چابهار در باره حوادث اخیر در سیستان و بلوچستان با قطع کردن 
میکروفن این نماینده همراه شد.اقدامی که حواشی زیادی چه در صحن مجلس 

وچه در فضای مجازی به همراه داشت

ــلام سید حسن خمینی   مــجــاور- حجت الاسـ
دموکراسی اکثریت محور را عقلانی ترین روش اداره 
کشور اعلام کرد، از این که الگوی جوانان تغییر یافته 
سخن گفت و با اشاره به این که گفت و گو در انتخابات 
سالم تجلی پیدا می کند، تصریح کرد که خشونت 
پایان گفت و گو اســت. در ادامــه بخش های مهم 
اظهارات سید حسن خمینی را در دیدار با اعضای 
تحریریه پایگاه خبری »بیان فردا« به گزارش جماران 
می خوانید: * اگر همۀ مردم می گفتند که زمین به 
دور خورشید نمی چرخد، به مفهوم این نیست که 
خورشید دور زمین می چرخد. بلکه در مقام عمل و 
در حکومت داری، بهتر این است که به حرف مردم 
گوش کنیم؛ چون حداقل سود آن این است که شیوه 
کم هزینه تری است و شاید بتوان گفت که خطای 
آن از نقطه مقابلش کمتر است. * آیا راه دیگری  جز 
دموکراسی وجود دارد؟ من نمی شناسم. به نظر من، 
عقلانی ترین روش اداره کشور، »دموکراسی اکثریت 
محور« است که از صندوق های رأی درمی آید.* اگر 
کسانی هستند که نمی گذارند بخشی از جامعه وارد 
این رقابت ساده سالم در انتخابات بشوند، کارشان 
به دور از عقلانیت است و روش دیگری را جایگزین 
دموکراسی و حاکمیت اکثریت مردم کرده اند.* با 
فرصت ندادن به بخش هایی از جامعه در انتخابات 
ها، حذف شدگان نمی توانند خرد خودشان را در 
جامعه نشان دهند و جامعه از آن محروم می شود.*  
سازوکار عمل حکومت باید عقلایی باشد، یعنی شما 
وقتی می گویید مردم باید انتخاب کنند، معنایتان 
این است که عاقلانه ترین طریقی که ما می توانیم 
بگوییم راهی است که مردم انتخاب کنند. حتی 
اگر ۵۱ درصــد موافق باشند و ۴9 درصــد قبول 
نکنند، باز هم شما نظر آن ۵۱ درصد را می پذیرید؛ 

با این که می دانید به هر حال آن ۴9 درصد هم مردم 
هستند. * گفت و گو البته در سطح ملی در انتخابات 
سالم تجلی می یابد. یعنی همه حرف ها در آن جا 
زده می شود و مردم هم آن کسی را که می خواهند 
انتخاب می کنند. * در گفت و گو باید طرف ها خود 
را هم سطح دیگری بدانند و صد البته هرگز نباید 
به مقدسات و محترمات طرف مقابل توهین کنند. 
به همین دلیل هم خشونت پایان گفت و گو است 
چرا که خشونت توهین عملی است. پس دشنام و 
توهین و خشونت و ستیزه جویی راه هر گونه گفت و 
گو را می بندد.* در دهه های قبل، در یک شهر شاید 
صرفا یک سینما وجود داشت، اما الان دیگر همه 
چیز، از سبک زندگی ها تا نوع پوشش ها تغییر یافته 
و الگوهای اجتماعی تغییر کرده اند و شاهد ظهور 
اینفلوئنسرها و سلبریتی ها هستیم. این در حالی 
است که قبلا الگوی یک جامعه ای فقط استادان 
دانشگاهش، علمایش، حکام و... بودند. الان الگوی 
جوانان شما هیچ کدام از این ها نیستند. چرا؟ به این 
دلیل که اصلًا یک بخش دیگری در حال فعالیت 
اســت. این تغییرات منحصر به ایــران هم نیست، 
جهان عوض شده است، اما این که ما بگوییم در یک 
مسیری هستیم که دیگر هیچ کاری نمی شود کرد، 

این را قبول ندارم.

ــی از صــحــبــت هــای »رعــنــا  ــوت فــایــلــی ص
منتشر  سی  بی  بی  خبرنگار  رحیم پور« 
شده است که در آن وی به نحو بی پرده ای 
از هدف تکه تکه و تجزیه شدن ایران خبر 
می دهد و تاکید می کند که هدف پشت 
پــرده تحرکات رسانه های خارجی- که 
ــا منظور او تــلــویــزیــون  ایـــران  ــن ج ــ درای
اینترنشنال اســت -  نــه دمــوکــراســی، 
ــور مشخص  ــت!او بــه ط ــ بلکه تجزیه اس
خبر می دهد که در رسانه سعودی ایران 
اینترنشنال ابلاغ شده که فقط با رهبران 
ــزاب }تجزیه طلب{ گفت وگو و به آن  اح
ها تریبون داده شود!تسنیم نوشت:رعنا 
رحیم پور اصالت ایــن فایل صوتی را در 
امّــا  کــرده  تایید  اینستاگرامش  صفحه 
ــاره صریح به پشت پــرده شوم  به رغــم اش
آشوب طلبی ها توسط اینترنشنال و دیگر 
پایگاه های آشوب طلب گفته حرف هایش 
با مــادرش  بخشی از مکالمه خصوصی 
ــای  ــه ه ــان ــاران رس ــگ ــرن ــب بــــوده و بـــه خ
فایل  می گذارد!این  احترام  ضدایرانی 
لو رفته یکی از صریح ترین اذعــان هــا از 
ناحیه خــود خبرنگاران رسانه های ضد 
ایرانی درباره عقبه آشوب ها و رسانه هایی 
نظیر بی بی سی و اینترنشنال اســت.در 
هفته های گذشته تریبون ایران اینترنشنال 
ــی از احـــزاب  ــران ــب دایـــم در اخــتــیــار ره
تجزیه طلب کرد، عرب و بلوچ قرار داشت 
به طوری که در ۲۰ روز اول آشوب ها بیش 

از ۲۰ چهره تجزیه طلب در مجموع ۵۰ 
بار در این رسانه مصاحبه کرده بودند! و 
البته بی بی سی هم از غائله تجزیه طلبی و 
پاره پاره کردن ایران و تشویق به اقدامات 
خشونت طلبانه و تروریستی در ایران عقب 
نمانده است!روزنامه گاردین سال 97 
سعودی  عربستان  نوشت:  گزارشی  در 
دلاری  میلیون   ۲۵۰ هنگفت  بــودجــه 
شبکه ایران اینترنشنال را تأمین می کند.

همزمان کــاربــری نــوشــت:دربــاره صوت 
لورفته مجری بی بی سی مبنی بر پیگیری 
خط تجزیه طلبی در شبکه اینترنشنال باید 
بدانیم که؛این صوت احتمالا توسط خود 
بی بی سی و با هدف تطهیر چهره این شبکه 
از رادیکالیسم اینترنشنال درز داده شده، 
و الا سگ زرد برادر شغال است و بی بی سی 
هم بهتر از دیگری نیست! کاربر دیگری 
نوشت:درددل های رعنا رحیم پور مجری 
بی بی سی برای مادرش، چقدر صادقانه 
ــود. بیچاره آن هایی که درآمــدشــان از  ب

وطن فروشی است.

سید حسن خمینی: به حرف مردم گوش کنیم 
راهی غیر از حرکت دموکراتیک نداریم، »گفت وگو« در انتخابات سالم 

تجلی می یابد وخشونت پایان گفت وگو است  

 BBC فایل صوتی لو رفته خبرنگار 
علیه اینترنشنال 

رعنا رحیم پور:ایران »تکّه پاره« و »تجزیه شده« هدف است، نه 
دموکراسی!

وزارت اطلاعات که هفته گذشته درباره دستگیری 
تعدادی از عوامل عملیاتی و پشتیبانی فاجعه  
تروریستی حــرم حضرت احمدبن موسی )ع( 
اطلاعیه ای را منتشر کرده بود، روز گذشته در 
اطلاعیه جــدیــدی، بخش دیگری از اقدامات 
انجام شــده توسط ســربــازان گمنام امــام زمان 
)عج ( و اطلاعات به دست آمده را منتشر کرد. 
این اطلاعیه حکایت از دستگیری  ۲6 تروریست 
تکفیری با تابعیت بیگانه  داشته است. در همین 
باره به گزارش تسنیم در بخشی از اطلاعیه دوم 
وزارت اطلاعات دربــاره فاجعه تروریستی حرم 
شاهچراغ آمده است :»۱. سلسله عملیاتی که 
سربازان گمنام امام زمان )عج( بلافاصله پس از 
وقوع فاجعه  تروریستی چهارم آبان ماه آغاز کرده 
بودند، به صورت شبانه روزی و بی وقفه استمرار 
پیدا کرده است. این پیگیری ها در ابعاد اطلاعاتی، 
ضداطلاعاتی، امنیتی و فنی در جریان بوده 
و یکی از پیچیده ترین و گسترده ترین عملیات 
ضدتروریستی این وزارت را رقم زده است.۲. 
مجموعه رصدها، تحقیقات و عملیات صورت 

گرفته تاکنون به شناسایی و بازداشت کلیه  عوامل 
هدایت صحنه، عملیاتی و پشتیبانی آن اقدام 
تروریستی منجر شد. مضاف بر آن تعداد دیگری 
از عواملی که برای عملیات مشابه وارد کشور شده 
بودند نیز بازداشت شدند. بدین ترتیب تاکنون 
۲6 تروریست تکفیری دستگیر شده اند.3. کلیه  
افــراد دستگیر شده، غیرایرانی و با ملیّت های 
جمهوری آذربایجان، تاجیکستانی و افغانستانی 
هستند.۴. عنصر اصلی هدایت و هماهنگ کننده  
عملیات در داخل کشور، تبعه  جمهوری آذربایجان 
بــوده که از فرودگاه بین المللی حیدرعلی اف 
در باکو پرواز کرده و از مرز هوایی فرودگاه امام 

خمینی )ره( وارد کشور شده است. این فرد پس 
از رسیدن به تهران خبر حضور خود را به عنصر  
هماهنگ کننده در جمهوری آذربایجان اعلام 
کرد و  بلافاصله از طریق سرپل عملیاتی داعش 
در افغانستان با شبکه اتباع خارجی داعش نیز 
ارتباط گرفته و حضور خود در تهران را به اطلاع 
آن ها  رسانده است.۵. عنصر پشتیبانی کننده  
صحنه  عملیات در شیراز، فردی افغانستانی به نام 
»محمد رامز رشیدی« با نام مستعار »ابوبصیر« 
بود و عامل تیراندازی در حرم مطهر فردی به نام 
»سبحان کُمرونی« با نام مستعار »ابوعایشه« که 
تبعه  تاجیکستان بود.6. تروریست های مذکور، 

در استان های فارس، تهران، البرز، کرمان، قم و 
خراسان رضوی مورد تعقیب قرار گرفته و دستگیر 
شده اند. تعدادی از آن ها نیز در مرزهای شرقی 
و هنگام فرار از کشور بازداشت شدند.7. نفراتی 
از تروریست های یادشده، در حال آماده سازی 
ــرای عملیات  و فراهم آوردن تمهیدات لازم ب
ــدان بودند.  تروریستی دیگری از  جمله در زاه
به عبارت دیگر، خون های مطهر و به ناحق ریخته  
شهدای مظلوم حرم حضرت احمدبن موسی 
)علیهماالسلام( موجب کشف مقاصد و اهداف 
بعدی جنایتکاران تکفیری و پیشگیری از چند 
عملیات تروریستی دیگر شد.۸. رصد و تحقیقات   
اطلاعاتی و فنی، همچنان به صورت همه جانبه، 
شبانه روزی و سراسری ادامه دارد و همان طور که 
در اطلاعیه های پیشین اشاره شد، تا شناسایی 
و مــجــازات آخرین تروریست تکفیری دخیل 
در فاجعه  حرم شاهچراغ، چه در داخــل و چه 
در خارج از کشور باشند، ادامــه خواهد یافت. 
قطعاً »آرتین«های مغمومِ وطن، گرفتنِ انتقامِ 
»آرشام«های پرپر شده را خواهند دید ان شاءا...« 

 جزئیات دستگیری تروریست های
 تکفیری خارجی جنایت شاهچراغ 

وزارت اطلاعات:26 تروریست تکفیری مرتبط با فاجعه تروریستی شاهچراغ 
دستگیر شدند ،عنصر اصلی آذربایجانی و فرد تیرانداز تاجیکی بود


